
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

                                                                                                                                                              

 

Rep. n. 904-2019 Prot. n. 68333 del 27.11.2019 Allegati //                                                        

                                                                                 

Anno 2019 tit. VII cl. 10 fasc. 5.1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il C.C.N.L. “Comparto Università” del 16 ottobre 2008 e, in particolare, l’art. 60, comma 5, 

e l’art. 4, comma 2, lettera m), in virtù dei quali le Pubbliche Amministrazioni, nell’ambito delle 

proprie disponibilità, possono attivare iniziative a favore dei dipendenti, da definirsi in sede di 

contrattazione integrativa, come convenzioni in materia di trasporti, assistenza sanitaria, istituzioni 

di asilo nido e sussidi economici;  

VISTO il “Regolamento per l’erogazione di sussidi al personale tecnico-amministrativo e 

bibliotecario dell’Università degli Studi dell’Aquila”, emanato con D.R. n. 1500, prot. n. 32807 del 

24.10.2016 e modificato con D.R n. 356, prot. n. 18802 del 07.05.2019; 

VISTO l’avviso pubblico di cui al D.D.G. rep. 433-2019 del 03.06.2019, con il quale l’Ateneo ha 

emanato il bando per l’erogazione dei sussidi al personale, in attuazione del citato regolamento; 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 651-2019, prot. n. 37190 del 30.08.2019, con il quale è stata nominata la 

Commissione per l’istruttoria delle domande intese ad ottenere i citati sussidi; 

VISTE le domande pervenute nei termini e nei modi previsti dal bando; 

VISTO il verbale finale, con allegate tabelle che costituiscono parte integrante dello stesso, 

trasmesso della Commissione suddetta con nota prot. n. 60712 del 29.10.2019; 

VISTA l’integrazione al suddetto verbale, pervenuta con nota prot. n. 67721 del 26.11.2019; 

PRESO ATTO di quanto stabilito nel richiamato verbale finale, nelle allegate tabelle, contenenti le 

graduatorie dei richiedenti i sussidi e nell’integrazione; 

RITENUTO di dover accogliere le decisioni di cui al predetto verbale;    

VISTO l’art. 26, comma 2, del D.Lgs n. 33/2013, il quale stabilisce l’obbligo di pubblicazione 

degli atti di concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi, ed ausili finanziari alle imprese, e 

comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone di importo superiore a mille euro; 

VISTO il comma 3 del medesimo articolo, il quale aggiunge che tale pubblicazione costituisce 

condizione legale di efficacia dei provvedimenti che dispongono concessioni e attribuzioni di 

importo complessivo superiore a mille euro; 

VISTO l’art. 4, comma 4, del citato D.D.G. rep. 433-2019, in virtù del quale: “qualora si accerti 

che il sussidio sia stato concesso sulla base di dichiarazioni mendaci e/o di produzione di atti falsi, 

salva ogni ulteriore responsabilità del richiedente, si procederà all’esclusione del dipendente dalla 

graduatoria, con obbligo di restituire la somma percepita, oltre gli interessi legali maturati, nel 

termine di trenta giorni dalla notifica della richiesta di restituzione da parte dell’Università”. 

 

DISPONE 

 

ART. 1 – Al personale di cui al seguente elenco è concesso il sussidio complessivo di seguito 

indicato: 

 
Nominativo Fattispecie Fattispecie Fattispecie TOTALE 

Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 1b: € 2.500,00   € 2.500,00 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 1c: € 1.000,00 1d: € 81,00  € 1.081,00 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2b: € 405,00   € 405,00 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2b: € 1.500,00   € 1.500,00 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

                                                                                                                                                              

Nominativo Fattispecie Fattispecie Fattispecie TOTALE 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2b: € 141,75 3c: € 126,36 4a: € 220,40 € 488,51 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2b: € 348,30 3a: € 400,00  € 748,30 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2b: € 874,80 2c: € 1.500,00 3c: € 206,95 € 2.581,75 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 4a: € 145,45   € 145,45 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2b: € 139,19   € 139,19 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2b: € 1.500,00   € 1.500,00 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2a: € 168,00 2b: € 72,35 3d: 14,58 € 254,93 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2b: € 1.500,00 3d: € 24,30  € 1.524,30 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2b: € 52,92 3d: € 10,12  € 63,04 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2b: € 272,16   € 272,16 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2b: € 72,90 2d: € 72,90 3a: € 400,00 € 545,80 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2b: € 199,56  2d: 300,00 3d: € 28,35 € 527,91 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 4a: € 235,00   € 235,00 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 3d: € 145,80   € 145,80 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 4a: € 274,20   € 274,20 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 3c: € 69,89   € 69,89 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 3c: € 487,50 4a: € 66,93  € 554,43 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 3c: € 140,33   € 140,33 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 3c: € 88,95 4a: € 269,86  € 358,81 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 3c: € 300,00 4a: € 167,25  € 467,25 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2a: € 1.266,88 3c: € 291,14  € 1.558,02 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 4a: € 147,75   € 147,75 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 4a: €173,25   € 173,25 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 3b: € 4,05   € 4,05 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2a: € 628,00   € 628,00 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 3c: € 487,50   € 487,50 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 3d: € 50,62   € 50,62 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 3a: € 131,62 3d: € 4,05  € 135,67 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 3c: € 325,00   € 325,00 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 2d: € 74,92 3d: 2,03  € 76,95 
Non pubblicato ex art. 26, comma 4, D.Lgs. 33/2013 4a: € 334,10   € 334,10 

 

ART. 2 – Qualora si accertasse che il sussidio sia stato concesso sulla base di dichiarazioni mendaci 

e/o di produzione di atti falsi, salva ogni ulteriore responsabilità del richiedente, si procederà 

all’esclusione dell’interessato dalla graduatoria, con obbligo di restituire la somma percepita, oltre 

gli interessi legali maturati. 

ART. 3 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, sul sito di 

Ateneo alla pagina https://univaq.it/section.php?id=1899, relativa all’Amministrazione Trasparente 

e alla pagina https://univaq.it/section.php?id=1877, relativa al procedimento in questione, in forma 

tale da impedire l’identificazione dei beneficiari ed eliminando qualsiasi riferimento a dati da cui sia 

possibile ricavare informazioni sullo stato di salute e/o sullo stato economico-sociale degli stessi. 

ART. 4 - La spesa complessiva di € 20.444,00 graverà sul bilancio 2019 – COGE CG: 

04.03.12.02.07 “Interventi assistenziali a favore del personale”. 

 

L’Aquila, 26.11.2019  

IL DIRETTORE GENERALE 

                      F.to (dott. Pietro DI BENEDETTO) 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 

portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 

analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 

autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 

https://univaq.it/section.php?id=1899
https://univaq.it/section.php?id=1877

